АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

      «20» июня 2022 г.                       с. Большая Уря                              № 15/76

«О внесении изменений в решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 г. № 40/159 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Большеуринский сельсовет Канского района Красноярского края» (в редакции от 15.07.2021 г. № 8/36,  от 17.12.2021 г. № 11/53)
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края,  на основании протеста Канского межрайонного заместителя прокурора  младшего советника юстиции       Д.А. Кожакина     № 7-02-2022  от 01.06. 2022 года  на решение Большеуринского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 № 40/159 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Большеуринский сельсовет Канского района Красноярского края», на основании Устава Большеуринского сельсовета Канского района Красноярского края, в целях приведения решения Большеуринского сельского Совета депутатов от 22.06.2020 № 40/159 в соответствие действующему законодательству Большеуринский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Большеуринского сельского Совета депутатов       от 22.06.2020 г.  № 40/159  (в редакции от 15.07. 2021 г. № 8/36,  от 17.12. 2021 г. № 11/53) «О введении земельного налога на территории муниципального образования Большеуринский сельсовет Канского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 3 Решения следующую информацию:
«Для налогоплательщиков – физических лиц:
 - налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»;
1.2.  дополнить подпункт 4.3. пункта 4. решения следующими словами:
«4.3, а также  земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;».

[bookmark: _GoBack]Председатель Большеуринского                       Исполняющий обязанности
сельского Совета депутатов                               главы Большеуринского сельсовета

_____________Е.И. Зятькова		             ________________Н.Н. Макарова